



MUSEO  
NACIONAL DE  
HISTORIA  
NATURAL  
Prof. Eugenio de Jesús Marrero

Calle César Nicolás Penson  
Plaza de la Cultura Juan Pablo Duarte  
Santo Domingo, D.N., República Dominicana  
Código postal: 10205  
Tel: 809-689-0106; Fax: 809-689-0100  
www.mnhn.gov.do

RELACION DE INGRESOS Y EGRESOS  
BANCO DE RESERVAS  
MES DE ABRIL, 2020  
CUENTA BANCARIA No.010-010800-0

FECHA	DESCRIPCION	CONCEPTO	DEBITO	CREDITO	BALANCE
					4,184,593.95
21/04/2020	TRANSFERENCIA DE GASTOS CORRIENTES	TRANSFERENCIA DE GASTOS CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2020	4,387,948.00		8,572,541.95
06/04/2020	LIBRAMIENTO 501	PAGO POR LEGALIZACION DE NUEVE (9) CONTRATOS DE SERVICIOS PERSONALES (MARIDO MONTERO, EMMANUEL HERRAND, DIANA MITCHELL LUNA, KAREN CHARINA BURROUGHS, DIANA ESTEPHANY GOMEZ, ESTER ISABEL EUGENIA VARGAS, MONICA ESMERALDA FIGUERO, GABRIELA YULEISY BAEZ, LIZA DOLORES		10,620.00	8,561,921.95
07/04/2020	LIBRAMIENTO 505	FONDO REPONIBLE INSTITUCIONAL DEL MUSEO DE HISTORIA NATURAL		26,315.83	8,535,606.12
08/04/2020	LIBRAMIENTO 507	SUMINISTRO DE TONER PARA LA IMPRESORAS Y PLOTER DE LA INSTITUCIÓN		145,913.43	8,389,692.69
13/04/2020	LIBRAMIENTO 524	PAGO SUELDO FIJO Y SEGURIDAD SOCIAL CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2020		2,240,501.36	6,149,191.33
13/04/2020	LIBRAMIENTO 526	PAGO INDEMNIZACIÓN AL SEÑOR DARWIN FRANCISCO FERNANDEZ JIMENEZ QUIEN YA NO LABORA PARA LA INSTITUCIÓN		49,500.00	6,099,691.33
13/04/2020	LIBRAMIENTO 528	PAGO DE NUEVE (9) DÍAS DE VACACIONES NO DISFRUTADAS AL SEÑOR DARWIN FRANCISCO FERNANDEZ JIMENEZ QUIEN YA NO LABORA PARA LA INSTITUCIÓN		6,852.79	6,092,838.54
13/04/2020	LIBRAMIENTO 530	PAGO SUELDO AL PERSONAL NOMINAL EN PERIODO DE PRUEBA Y SEGURIDAD SOCIAL CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2020		46,136.00	6,046,702.54
14/04/2020	LIBRAMIENTO 532	PAGO GASTO DE REPRESENTACIÓN CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2020		24,000.00	6,022,702.54
14/04/2020	LIBRAMIENTO 534	PAGO AL PERSONAL DE SEGURIDAD CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2020		20,000.00	6,002,702.54
15/04/2020	LIBRAMIENTO 536	APLICACIÓN DE TRATAMIENTO ANTI HONGOS EN PAREDES DEL DEPÓSITO HÚMEDO		129,800.80	5,872,901.74

15/04/2020	LIBRAMIENTO 539	PAGO HORAS EXTRAORDINARIAS A LOS COLABORADORES DE LA INSTITUCIÓN CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2020	22,405.90	5,850,495.84
15/04/2020	LIBRAMIENTO 540	PAGO ADICIONALES POR SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE (1) TRANSFORMADOR TIPO PAD MOUNTED 500KVA, FRENTE FRIO ADECUACIÓN DEL SISTEMA ELÉCTRICO Y SUMINISTRO E	793,089.34	5,057,406.50
21/04/2020	LIBRAMIENTO 555	PAGO SERVICIO DE PINTURA PARA LOS HIERROS DEL EDIFICIO DE LA INSTITUCIÓN	29,913.00	5,027,493.50
22/04/2020	LIBRAMIENTO 561	PAGO SERVICIO DE PERITAJE MANTENIMIENTO DEL AIRE CENTRAL DE LA INSTITUCIÓN	48,616.00	4,978,877.50
23/04/2020	LIBRAMIENTO 570	PAGO POR SUMINISTRO E INSTALACIÓN TERMISTORES CHILLER 01, TUBERIA MANEJADORA AUDITORIO Y AIRE SPLIT OFICINAS ADMINISTRATIVAS Y CIENCIAS DE LA INSTITUCIÓN	94,400.00	4,884,477.50
23/04/2020	LIBRAMIENTO 574	SERVICIOS POR SISTEMA DE APAGADO ELECTRÓNICO PARA LOS ASCENSORES DE LA INSTITUCIÓN.	28,320.00	4,856,157.50
23/04/2020	LIBRAMIENTO 576	PAGO SEGURO DE VIDA A LOS COLABORADORES DE LA INSTITUCIÓN CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE MARZO Y ABRIL 2020	8,809.62	4,847,347.88
23/04/2020	LIBRAMIENTO 578	PAGO SEGURO COMPLEMENTARIO A LOS EMPLEADOS DE LA INSTITUCIÓN PÓLIZA NUMERO 00030 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2020	33,375.00	4,813,972.88
29/04/2020	LIBRAMIENTO 587	PAGO AL PERSONAL CONTRATADO E IGUALADO Y SEGURIDAD SOCIAL CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2020	254,959.08	4,559,013.80
29/04/2020	LIBRAMIENTO 589	PAGO COMPLEMENTARIO AL PERSONAL CONTRATADO E IGUALADO CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2020	18,269.86	4,540,743.94
30/04/2020	LIBRAMIENTO 591	PAGO SEGURO DE VIDA A LOS COLABORADORES DE LA INSTITUCIÓN CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2020	4,499.64	4,536,244.30
30/04/2020	LIBRAMIENTO 593	PAGO SEGURO COMPLEMENTARIO A LOS COLABORADORES DE LA INSTITUCIÓN POLIZA No. 96-95-177577 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2020 MENOS NOTA DE CRÉDITO SEGÚN NCF 104919	7,927.43	4,528,316.87

PREPARADO POR:



LIC. JOSEFINA MUEÑES PAREDES  
CONTADORA



REVISADO POR:



LIC. NIDIA CID POLANCO  
ENC. DIVISION DE CONTABILIDAD






Calle César Nicolás Penson  
Plaza de la Cultura Juan Pablo Duarte  
Santo Domingo, D.N., República Dominicana  
Código postal: 10205  
Tel.: 809-689-0106; Fax: 809-689-0100  
www.mnhn.gov.do

RELACION DE INGRESOS Y EGRESOS  
BANCO DE RESERVAS  
MES DE ABRIL, 2020  
CUENTA BANCARIA No.999-500600-0

FECHA	DESCRIPCION	CONCEPTO	DEBITO	CREDITO	BALANCE
	Balance anterior				1,601,157.61
		CAPTACION DE RECURSOS PROPIOS MES DE ABRIL 2020	0.00		1,601,157.61
23/04/2020	LIBRAMIENTO 573	COMPRA DE MASCARILLAS Y GUANTES PARA USO DE LOS COLABORADORES DE LA INSTITUCIÓN POR EL COVID-19		104,486.00	1,496,671.61

PREPARADO POR:

  
LIC. JOSEFINA MUESES PAREDES  
CONTADORA



REVIDADO POR :

  
LIC. NIDIA CID POLANCO  
ENC. DIVISION DE CONTABILIDAD

